
 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 

 

П Р И К А З 

 

 17.02.2020          № 34   

 

О проведении Первенства Шкотовского МР 

по баскетболу среди школьных команд 

 

 Согласно календарному плану официальных физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий Шкотовского муниципального района на 2020 год 14 марта 

2020 года (девушки) в МБОУ «СОШ № 25 с. Романовка» и 26 марта 2020 года 

(юноши) в МАУ ФСК «Луч» проводится Первенство Шкотовского муниципального 

района по баскетболу среди школьных команд. 

 

 На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемое положение «О проведении Первенства Шкотовского 

муниципального района по баскетболу среди школьных команд юношей и 

девушек» (приложение № 1). 

2. Директорам образовательных учреждений: 

2.1. Организовать участие команд школы в соревнованиях согласно положению. 

2.2. Взять под контроль комплектование команд и подготовку документации, 

предоставляемой в мандатную комиссию соревнований. 

2.3. Направить для участия в соревнованиях тренера и представителя команды с 

возложением на них ответственности за безопасность детей в пути и во время 

проведения соревнований. 

2.4. Списать бензин, затраченный на подвоз команд к месту проведения соревнований 

и обратно за 14.03.2020 г. с подотчета следующих водителей: 

- Конышева А.Ю., МБОУ «СОШ № 14 пос. Подъяпольское», согласно маршруту: 

пос. Подъяпольское – с. Романовка – пос. Подъяпольское – 90 км, 

- Тушенцова Г.Г.., МБОУ «СОШ № 26 пос. Новонежино», согласно маршруту: 

пос. Новонежино – с. Романовка - пос. Новонежино - 35 км, 

- Бутакова В.И., МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное», согласно маршруту: с. 

Многоудобное – пос. Штыково - с. Романовка – пос. Штыково – с. Многоудобное 

– 100 км, 

- Горленко В.Д., МБОУ «СОШ № 1 пгт Шкотово», согласно маршруту: пгт 

Шкотово – с.Романовка – пгт Шкотово –  40 км, 



- Грачева В.В., МБОУ «СОШ № 29 с. Центральное», согласно маршруту: с. 

Новороссия – с. Центральное – с. Романовка – с. Центральное – с. Новоросия – 85 

км. 

2.5.  Списать бензин, затраченный на подвоз команд к месту проведения 

соревнований и обратно за 26.03.2020 г. с подотчета следующих водителей: 

- Бутакова В.И., водителя МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное», согласно 

маршруту: с. Многоудобное – пос. Штыково – пгт Смоляниново – пос. Штыково – 

с. Многоудобное – 80 км, 

- Конышева А.Ю., водителя МБОУ «СОШ № 14 пос. Подъяпольское», согласно 

маршруту: пос. Подъяпольское – пгт Смоляниново - пос. Подъяпольское – 110 км, 

- Грачева В.В., водителя МБОУ «СОШ № 29 с. Центральное», согласно 

маршруту: с. Новороссия – с. Центральное – пгт Смоляниново – с. Центральное – 

с. Новороссия – 80 км, 

- Горленко В.Д., водителя МБОУ «СОШ № 1 пгт Шкотово», согласно маршруту: 

пгт Шкотово – пгт Смоляниново – пгт Шкотово - 27 км, 

- Тушенцова Г.Г., водителя МБОУ «СОШ № 26 пос.Новонежино», согласно 

маршруту пос. Новонежино – пгт Смоляниново – пос. Новонежино – 50 км, 

- Кота А.Н., водителя МБОУ «СОШ № 25 с. Романовка», согласно маршруту: с. 

Царевка – с. Речица – с. Романовка – пгт Смоляниново – с. Романовка – с. Речица 

– с. Царевка – 45 км. 

2.6. Произвести оплату в двойном размере за работу в выходные дни, 14.03.2020 г. и 

26.03.2020 г., следующим работникам: 

- Бутакову В.И., водителю МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное, 

- Конышеву А.Ю., водителю МБОУ «СОШ № 14 пос. Подъяпольское», 

- Грачеву В.В., водителю МБОУ «СОШ № 29 с. Центральное», 

- Горленко В.Д., водителю МБОУ «СОШ № 1 пгт Шкотово», 

- Тушенцову Г.Г., водителю МБОУ «СОШ № 26 пос. Новонежино», 

- учителям, принимавшим участие в соревнованиях в составе команд, 

- Коту А.И., водителю МБОУ «СОШ № 25 с. Романовка» - за 26.03.2020 г.; 

- Драченко Н.М., медицинскому работнику МБОУ «СОШ № 25 с. Романовка» - за 

14.03.2020 г. 

3. Директору МБОУ «СОШ № 25 с. Романовка» (Никольский): 

3.1. Организовать подготовку спортивного зала к соревнованиям 14 марта 2020 года. 

3.2. Организовать работу медицинского работника во время соревнований 14 марта 

2020 года. 

4. Главному бухгалтеру МКУ «Управление образованием» Андрюхиной Л.А.: 

4.1. Произвести оплату в двойном размере за работу в выходные дни, 14.03.2020 г. и 

26.03.2020 г., Федорковой И.Ф., главному специалисту МКУ «Управление 

образованием». 

4.2. Оплатить счет ИП Серикова М.В. на приобретение наградной атрибутики  в 

сумме 4 962 (Четыре тысячи девятьсот шестьдесят два) рубля 00 коп. для 

награждения победителей и призеров Первенства согласно прилагаемой смете 

(приложение № 2). 



5. Главному специалисту МКУ «Управление образованием» Федорковой И.Ф.: 

5.1. Организовать и провести Первенство Шкотовского муниципального района по 

волейболу среди школьных команд 14 марта и 26 марта 2020 года. 

5.2. Провести организационные мероприятия с образовательными учреждениями и 

задействованными организациями. 

5.3. Отчитаться в использовании денежных средств. 

6.  Контроль за использованием денежных средств возложить на главного бухгалтера 

МКУ «Управление образованием» Андрюхину Л.А. 

 

 

  

 

 

Директор                    И.Ю. Тарасенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу МКУ «Управление образованием»  

Шкотовского муниципального района  

от 17.02.2020 г. № 34  

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о проведении Первенства Шкотовского муниципального района  

по баскетболу среди школьных команд юношей и девушек 

 

 

 Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет 

муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального района. Непосредственное проведение соревнований возлагается на 

судейскую бригаду в составе: 

- Корчемкина И.В., главный судья соревнований; 

- Котляров С.Г., судья соревнований; 

- Новоселов А.Н., судья соревнований, 

- Федоркова И.Ф., секретарь соревнований. 

 

Соревнования проводятся с целью 

 

 Приобщения школьников к здоровому образу жизни; 

 Развития и популяризации баскетбола среди школьников; 

 Выявление сильнейших команд. 

 

Время и место проведения соревнований 

 

 Соревнования проводятся 14 марта 2020 года в МБОУ «СОШ № 25 с. 

Романовка» (девушки), 26 марта 2020 года в МАУ ФСК «Луч» (юноши). Мандатная 

комиссия работает с 9.30, начало соревнований 10.00. 

 

Участники соревнований 

 

 К участию в соревнованиях приглашаются команды учащихся 

общеобразовательных учреждений 2002 года рождения и младше (юноши и девушки) 

– не более 1 команды юношей и 1 команды девушек от образовательного учреждения 

- в составе 10 человек (9 игроков и 1 тренер-представитель). Команды предоставляют 

в мандатную комиссию именную заявку, заверенную врачом. Предварительные 

заявки необходимо подать до 12 марта 2020 года по тел. 5-37-56, 8-924-254-93-19 

главному специалисту МКУ «Управление образованием» Федорковой И.Ф. 

 

Условия проведения 

 

 Соревнования проводятся по круговой системе. Порядок игр определяется во 

время мандатной комиссии в зависимости от количества поданных заявок. 



Продолжительность периода 10 минут грязного времени. За победу команда получает 

2 очка, за поражение – 0 очков. 

 

Определение победителей 

 

 Победитель определяется по: 

- наибольшей сумме набранных очков, 

- при равенстве очков у двух и более команд победитель определяется по встрече 

между ними, 

- при равенстве очков более чем у двух команд победитель определяется по разнице 

игровых очков между этими командами. 

 

 

 

 

Данное положение является официальным вызовом на соревнования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

                                                                          к приказу  

МКУ «Управление образованием»  

Шкотовского муниципального района 

                                                                             от 17.02.2020 г. № 34 

 

 

 

СМЕТА 

на награждение победителей и призеров Первенства Шкотовского 

муниципального района по волейболу среди учащихся 

(14 2020 года – девушки, 26 марта 2020 года – юноши) 

 

 

Наименование Цена (руб.) Кол-во  Сумма (руб.) 

Грамоты 17,00 6 102,00 

Медаль с лентой 60,00 54 3 240,00 

Статуэтки 270,00 6 1 620,00 

ИТОГО   4 962,00 

 

 

 

 

 

Главный специалист  

МКУ «Управление образованием»      И.Ф. Федоркова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


